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AKT- THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ACS BALCAN GROUP” Sh.p.k.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve themelues te shogerise me pergjegjesi te
kufizuar “ACS BALCAN GROUP” Sh.p.k. dhe me emer tregtare “ACS
BALCAN GROUP?”, zoterohet nga ortaku:

1. Davide Gennarino Frimaio, atesia Salvatore, shtetas italian, lindur ne
01/05/1970 ne Monza, Itali, rezident ne Cinisello Balsamo Itali ne Rr. Verga
n.135, identifikuar me karte identiteti Nr. AR0493538.

2. Jonatan Cristiano, atesia Vincenzo, shtetas italian, lindur ne
29/04/1984 ne Canosa di Puglia Itali, rezident ne Rovellasca ne Rr.
C. Cavour 24, identifikuar me karte identiteti Nr. AV3483891.

3. Roberto Massetti, atesia Luigi, shtetas italian, lindur ne
21/02/1962 ne Brescia Itali, rezident ne Bovezzo ne Rr.Le Brede 1 |8
identifikuar me karte identiteti Nr. AS3208708.

4. Franz Gjeluci, atesia Aleksander, shtetas shqiptar, lindur ne 12/06/1986
ne Shkoder Shqiperi, rezident ne Tirane, Rr. Myslym Shyri ,
identifikuar me karte identiteti 160612114W

Né pérputhje me vullnetin e tyre te liré dhe bazuar ne dispozitat e legjislacionit
shqiptar, vendoset t& hartojné kété akt themelimi t& shoqérisé “ACS BALCAN
GROUP” Sh.p.k. mbi bazen e ketyre principeve:

NENI 1
FORMA DHE EMRI
Shoqéria ka formen e shogérise me pérgjegjési t& kufizuar, me iniciale SH.P.K.,
dhe i perballon humbjet deri ne kufirin maksimal te vleres se kontributit te
ortakeve ne kapitalin themeltar. Emri i shogerise “ACS BALBAN GROUP”

Sh.p.k.

NENI 2
BAZA LIGJORE
Shoqéria éshté themeluar dhe do t& funksionoje né& pérputhje me ligjin Nr. 9723, dat&
03.05.2007, Ligji me Nr.9901, daté 14.04.2008 né& pérputhje me legjislacionin
shqiptar né& pérgjithési, né pérputhje me aktet e shoggérise si dhe né pérputhje me
marreveshjet nderkombetare te ratifikuara dhe qe do te ratifikohen né t& ardhmen

AKT THEMELIMI “ACS BALCAN GROUP” Pag.2a6



nga Republika e Shqipérise.

NENI 3

SELIA
Selia e shogerise eshte ne adresen: Rruga “At Gjergj Fishta” Ndertesa 37, Hyrja 17
4001 Shkoder, Shqiperi.
Né adresén e mesiperme do té identifikohet qendra e personit juridik

Me vendim te asamblese, mund t& hapen dege, filiale, agjensi ose perfaqési brenda
ose jashté territorit t& Republikés sé Shqiperise sipas fushave ne te cilat e ushtron
veprimtarine shoqéria.

NENI 4
KOHEZGJATJA DHE PRISHJA E SHOQERISE
Shoggria e zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat t& pa pércaktuar né koh€, duke filluar
nga data e regjistrimit ne organin kompetent. Shogéria prishet dhe kalon né
procedure likujdimi, sipas rasteve te parashikuara me ligj.

NENI 5

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Shogeria “ACS BALCAN GROUP” Sh.p.k. &shté e organizuar ne formen e saj
juridike si njé shoqéri me pergjegjsi te kufizuar e cila ofron sherbime
administrative dhe organizative biznesit/sipermarrjeve dhe ka si objekt t&
veprimtarise s€ saj:
5.1 Blerjen, shitjen, dhénien me gira, kémbimin e pasurive t&€ paluajtshme, si te
vjetra dhe urbane, pavarésisht nga destinacioni i tyre; menaxhimin e pasurive té
paluajtshme, si dhe zhvillimin e ¢do aktiviteti tregtar né sektorin e ndértimit, duke
pérfshiré ndértimin, rinovimin, restaurimin, mirémbajtjen dhe furnizimin e
shérbimeve té lidhura, duke pérfshiré ekzekutimin e studimeve t€ fizibilitetit,
analizén e kostos dhe kontabilitetin e punés , mbikéqyrjen, pérzgjedhjen dhe
furnizimin e materialeve té pandara, duke pérfshiré mobilimin dhe pajisje pér
mobilim;
5.2 Tregtiné me shumicé dhe pakicé, pavarésisht nése jané apo jo elektronike,
qofté pér llogari té vet ose né emér té paléve té treta, pérfshiré importin dhe
eksportin, si dhe veprimtariné e agjencive dhe pérfagésimeve kombétare dhe té
huaja, pér shitjen e: - produkteve dhe e materialeve té ndértimit dhe impianteve
pér ndértesa dhe né veganti pér impiantet e prodhimit t€ energjis€ sé€
rinovueshme; - te mobiljeve, orendive dhe pajisjeve pér mobilimin; - te pajisje
shtépiake dhe elektro-mjeteve, produkteve softueri dhe hardware, video hi-fi,
monitoré, produkte telefoni; - té kaldajave dhe ngrohésve t& ujit; - pjesét te
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kembimit né lidhje me produktet e lartpérmendura; - detergjenteve, detergjenteve
dhe produkteve pér higjienén mjedisore;

5.3 Sigurimin e shérbimeve pér individét dhe bizneset, duke pérfshiré "call
centers" dhe aplikimet telematike, asistenca gjate shitjet dhe pas shitjes, shtrirja
e garancisé sé& produktit, logjistikes dhe depozitimit, asistenca teknike,
planifikimi, instalimin, riparimin dhe mirémbajtjen e produktit;

5.4 Furnizimin e shérbimeve té konsulencés pér kompanité vendore dhe té huaja,
qé synojné zgjerimin e perspektivave tregtare népérmjet kérkimit té tregjeve té
reja, furnizuesve dhe shpérndarésve, duke pérfshiré edhe fushén e tregtisé
elektronike dhe mundésité e reja té ofruara nga zhvillimi i rrjeteve telematikés;
5.5 Shitjen e impianteve fotovoltaike dhe té energjisé s€ erés ose té lidhura me
format e tjera té energjisé sé rinovueshme, compactors dhe shperndaresit
automatik;

5.6 Prodhimin dhe tregtimin pér promovime dhe incentiva te energjsei elektrike
dhe gazit, gpl ose metan dhe energji t€ rinovueshme; instalimi i impianteve
pérkatése, asistenca dhe mirémbajtja e tyre.

5.7 Ofrimin e sherbimeve administrative dhe organizative biznesit/sipermarrjeve,
menaxhimin praktik administrativ ne organet kompetente, mbledhjen,
klasifikimin, perpunimin dhe ruajtjen e te dhenave ne emer te sipermarresve,
profesioniste dhe institucione te cdo lloji dhe kombesie;

5.8 Organizimin dhe menaxhimin e marredhenieve sipermarrese dhe tregtare
ndermjet klienteve, kontraktoreve dhe nenkontraktoreve, edhe profesionisteve;
5.9 Organizimin dhe menaxhimin e kurseve, konferencave, panaireve dhe
programeve, edhe nepermjet prodhimit te materialeve didaktike te cdo lloji;
5.10 Kryerjen e studimeve te fizibilitetit, kerkime, sherbime te projektimit ne
emer te tyre ose asistence direkte, vleresimet e perputhshmerise teknike —
ekonomike —administrative, studimet e fizibilitetit te kompanise;

5.11 Promovimi dhe pjesemarrja ne mundesi te ndryshme investimi ge mund te
paragiten ne cdo sektor te ekonomise se vendit, duke u prezantuar si investitor i
barabarte me subjekte te trete, investitor i vetem ose investitor maxhoritar me
gellim arritjen e objektivave ekonomike te shogerise dhe pjesemarrjes ne
projektet me impakt social ge diktojne rritjen ekonomike te vendit dhe standartet
e tij te jeteses.

5.12 Te gjitha keto ne perputhje me rregullatoret ne fuqi per ato veprimtari,
per te cilat ligji parashikon regjistrimin ne regjistrat speciale ose ne listat
profesionale.

5.13 Shogeria mund te aplikoje ndaj cdo forme te financimit dhe / ose
kontributeve nga karakteri kombetar dhe nderkombetar.

AKT THEMELIMI “ACS BALCAN GROUP” Pag. 426



5.14 Shogeria mund te kontraktoje kredi dhe ne pergjithesi te kerkoje cdo
forme te financimit me bankat, me shogeri dhe individe me garancite e
pershtatshme te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme, reale dhe
personale.

5.15 Shogeria, edhe pse ne kufijte e ligjit, mund edhe te permbushe ne rruge
jo prevalente dhe ekskluzivisht te plotesoje ne aktivitetin me siper dhe jo
ne lidhje me publikun, te gjitha operacionet instrumentale per te arritur
objektin e shogerise, duke pérfshiré por jo kufizuar né lirimin e garancive
reale dhe personale, transaksionet e pasurive té paluajtshme, pércaktimin e
kontratave té girasé financiare dhe lidhjen e kontratave pér caktimin e
kredive.

5.16 Me gellim arritjen e objektit te saj, shogeria me vendim te organit
kompetent, mund te zoteroje ne menyre te drejtperdrejte apo te terthorte
pjesemarrje ne shoqeri apo ndermarrje te tjera, shqiptare apo te huaja, te
cilat kane objekt te njejte, te ngjashem apo ndihmes me te. Pjesemarrja ne
shogeri ge per llojin e tyre nuk ofrojne pergjegjesi te kufizuar, miratohet
paraprakisht nga asambleja e ortakeve

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar i shoqgérise éshté 100.000 Leke (njeqind mije), i ndare né 4 (kater)
pjese. Kapitali themeltar i shoqérise zoterohet nga:

1- Davide Gennarino Frimaio 40 % - 40.000 LEKE
2- Jonatan Cristiano 35% - 35.000 LEKE
3- Roberto Massetti 15% - 15.000 LEKE
4- Franz Gjeluci 10% - 10.000 LEKE

Kapitali themeltar i shoqérise do té shlyet térésisht dhe depozitohet ne nje llogari té
hapur né emér té€ shoqérise né€ njé nga bankat e nivelit t& dyte.

NENI 7
AKTET E SHOQERISE
Shogeria do te rregullohet, perve¢ kétij akt-themelimi edhe me norma te
percaktuara ne statutin e saj, i cili do t& nénshkruhet nga ortakét e shogérise dhe si i
tillé do té miratohet né ditén e regjistrimit si person juridik né Republikén e
Shqipérise.

NENI 8
ORGANET DREJTUESE
Organet drejtuese té shoqérise do té jené Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve dhe
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Administratori. Shogéria mund té eméroj mé shume se njé administrator. Né ¢do
rast, kur termi “Administrator” pérdoret pér té pércaktuar administratorét e
shogérise “ACS BALCAN GROUP” Sh.p.k.. ky term nénkupton té gjithé
administratorét e saj sado qofshin kéta né numer. Pérveg organeve té parashikuara
mé sipér asambleja e ortakéve mund té krijoje edhe organe té tjera drejtuese, né
aktet e krijimit t& kétyre organeve do té pércaktohen kohezgjatja dhe kompetencat
e tyre. Administratore te shogérise me te drejta te plota per te vepruar vec e vec
pér njé periudhé 5 (pese) vjegare jané emeruar Davide Gennarino Frimaio,
identifikuar me karte identiteti Nr. AR0493538 dhe Franz Gjeluci, identifikuar
me karte identiteti Nr. 160612114W.

NENI 9

DISPOZITAT E FUNDIT
Cdo mosmarrveshje a konflikt né lidhje me themelimin, regjistrimin, funksionimin
dhe likujdimin e késaj shoqérie, ortakét do angazhohen se do t& zhgjidhin me
mirékuptim, dhe né rast se kjo nuk arrihet kompetente pér gjykimin e
mosmarrveshjeve a konflikteve té¢ mundshme do té jeté Gjykata e Rrethit
Gjyqesoré Shkodér.
Ky akt themelim éshté hartuar né 6 (gjashte) ekzemplare, 3 (tre) ne gjuhen
shqipe dhe 3 (tre) ne gjuhen italiane duke patur secili ckzemplaré fuqi té njejte
ligjore.

Shkoder, 05/07/2018

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
“ACS BALCAN GROUP” Sh.p.k.

Davids Genmaring Friplaiq__ Jonatan Cristiano
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